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Kl. 13:40 
Spm. nr. US 65 

Pia Christmas-Møller (UFG): 
Rigtig mange mennesker står i kø til at få et nyt 
hjerte eller en ny nyre. For tiden venter omkring 
600 mennesker på en organtransplantation. 
Trods mange og dyre kampagner har kun 12-13 
pct. af os meddelt Donorregistret vores personli- 
ge stillingtagen til spørgsmålet. Vi ved, at mange 
har gjort deres stilling op, men de mangler lige 
akkurat at få den sendt ind. Derfor fremsatte jeg 
sidste år et beslutningsforslag, som udfordrer 
dovenskaben og passiviteten ved både at give et 
lille skub og en hjælpende hånd med det prakti- 
ske. 

På trods af at regeringen længe kæmpede 
imod, lykkedes det at få et stort flertal og til al- 
lersidst også at få regeringen med på ideen. Det 
blev vedtaget at gennemføre en standard, hvor 
alle personer, der er over 18 år, vil blive bedt om 
at oplyse deres personlige standpunkt, første 
gang de f.eks. skal have et nyt kørekort, et nyt 
pas eller er på almindeligt besøg hos lægen. De 
skal have udleveret et frankeret skema, hvor det 
skal være muligt at svare ja, delvis ja eller ved 
ikke. 

Et overvældende flertal stemte for det her for- 
slag før sommerferien, men der er tilsyneladen- 
de ikke sket et klap. Hvorfor? Hvorfor? vil jeg 
gerne spørge ministeren. Hvor svært kan det 
være at trykke et skema, og hvor lang tid synes 
ministeren det er rimeligt at det skal tage? 

Kl. 13:42 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:42 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Efter den sidste forespørgselsdebat takkede jeg 
fru Pia Christmas-Møller for at rejse den her de- 
bat, det synes jeg var meget fint; og jeg lovede at 
vende tilbage med et forslag til, hvordan vi kun- 
ne implementere det. Og jeg har netop fået at vi- 
de, at muligheden »ved ikké« er fuldt ud i gang 
med at blive implementeret, men spørgsmål om 
de rent tekniske ting, om, hvorledes man gør 
det, vil jeg gerne svare skriftligt på. 

For jeg deler i øvrigt fuldt ud fru Pia Christ- . 
mas-Møllers holdning om, at der skal sættes 
gang i, hvordan vi får fat i nogle flere organer. 
Det er ikke rimeligt, at der i Danmark er færre 
organdonorer end i landene omkring os, og at 
det skal være så svært. Så den holdning deler 

jeg. Vi har undervejs været uenige om midlerne, 
men målene deler vi. 

Det lød lidt på fru Pia Christmas-Møllers 
spørgsmål, som om der var tale om en syltning. 
Det kan jeg jo selvfølgelig ikke fjerne fru Pia 
Christmas-Møllers opfattelse af, jeg kan bare si- 
ge, at det ikke er tilfældet. Og fru Pia Christmas- 
Møller er velkommen til at stille alle de skriftlige 
spørgsmål, hun ønsker, og de skal blive besvaret 
hurtigt. 

Kl. 13:43 
Formanden: 
Fru Pia Christmas-Møller. 

Kl. 13:43 
Pia Christmas-Møller (UFG): 
Nu er det spørgsmål, jeg stiller, ikke så teknisk, 
og derfor mener jeg, at ministeren måske nok 
har en chance for at kunne svare på det mundt- 
ligt her. For det går jo i al sin enkelhed ud på, 
hvad ministeren selv har gjort for at leve op til 
det beslutningsforslag, som ministeren og rege- 
ringen til sidst endte med at stemme for. Det var 
altså ikke bare en forespørgselsdebat, hvor mini- 
steren kom med nogle tilkendegivelser, men en 
forpligtende beslutning, som et overvældende 
flertal her i Folketing gennemførte før sommer- 
ferien sidste år. Og ministeren gik selv med, men 
jeg var nødt til at afæske ministeren et løfte og 
en bekræftelse på, at man selvfølgelig loyalt vil- 
le implementere den beslutning, man stod i be- 
greb med at træffe på det tidspunkt, netop fordi 
der også dengang var slør i ministerens meldin- 
ger. 

Så står vi nu her langt mere end et halvt år ef- 
ter, og intet er sket. Når borgere ringer til mini- 
steriet, får de at vide, at man mener, at man kan 
efterleve det her beslutningsforslag med bare på 
hjemmesiden at lægge én ny rubrik, hvor dér 
står »ved ikke« -  og det har man i øvrigt heller 
ikke engang gjort. Det er jo så langt fra at leve op 
til indholdet i det her beslutningsforslag. 

Så jeg må bede om, at ministeren igen bekræf- 
ter, at han loyalt vil gennemføre den beslutning, 
folketingsflertallet har truffet. 

Kl. 13:44 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:44 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Det sidste kan jeg selvfølgelig bekræfte lige med 
det samme. 

Vi er ved at implementere den der mulighed 
med »ved ikke« på hjemmesider. Og mulighe- 


